

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 24. februar 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Rebekka Bro, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe.</p> <p>Kommunal repræsentant: Trine Søe (C)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Clara Dueholm Sehested (9b) Gustav Johan Langseth Nilsson (6a)/ Rachel Rachlin Borgfeldt (6b)</p>	<p>Afbud: Rebekka Bro, Mads Gudiksen, Henrik Kassebeer.</p> <p>Clara Dueholm Sehested, Gustav Johan Langseth Nilsson, Rachel Rachlin Borgfeldt</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Der blev budt velkommen til Trine Søe, der er ny repræsentant i Skolebestyrelsen fra Kommunalbestyrelsen. Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat <i>Ordinært møde 25. januar 2022</i> Godkendelse af referat. <i>Bilag 2,1:</i> Referat af SB møde 25. januar 2022.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. Orientering fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">- Corona situationen- Obligatoriske nationale test- Kvalitetssamtale- Øvrige meddelelser	<p>Corona situationen. De 2 ugentlige screeningstest er ophørt. Er der smitte i en klasse udleveres et testsæt til klassens elever.</p> <p>Obligatoriske nationale test. Det er tid for de obligatoriske nationale test, der afvikles i løbet af marts måned.</p> <p>Kvalitetssamtale Der afholdes kvalitetssamtaler i marts mellem skoleforvaltningen og skoleledelserne, hvor der drøftes forskellige initiativer og opfølgning på disse.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 24. februar 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>SMS-fraværsregistrering. Fraværsmodulet er nu taget i brug. Der kan opleves lidt startvanskeligheder, hvor forældre fx kan have sendt en aulabesked til kontaktlæreren om elevfravær, men hvis det er en anden lærer, der har klassen i morgentimen, kan vedkommende have sendt en sms om, at eleven ikke er mødt. Kontaktlæreren sørger efterfølgende for at få registreret fraværet korrekt. Senere på året kommer der et nyt fraværsmodul, hvor forældrene selv kommer til at registrere fraværet.</p> <p>Den Nationale trivselsmåling. Foregår også i løbet af marts måned.</p> <p>Det videre arbejde med skolens værdier. Medarbejderne har den 16. november arbejdet med input til skolens værdier og der er lavet et opsamlingsnotat, der forelægges Skolebestyrelsen på næste møde.</p> <p>Skoledagens struktur. Det nuværende pausemønster lægger et stort beslag på UUV-tiden. Der har været drøftelser med personalet om en bedre anvendelse af UUV-tiden på fx afkortet skoledag, tolærer timer, UUV-timer osv. Tilbage melding fra lærergruppen er positiv i forhold til at reducere pausetiden. Skolebestyrelsen opfordrede til, at spisepausen specielt med de små elever foregår med gode spiseaktiviteter, evt. som del af den sundhedspolitik skolen har fokus på at få udarbejdet.</p>
17.25	<p>4. Indsatsområder i afdeling 1 På baggrund af 3-i-1 målingen gives en orientering om igangsatte indsatser ved skolelederen og den pædagogiske leder af afdeling 1.</p>	<p>Nils Djervad præsenterede igangværende indsatser på baggrund af 3-i-1 målingen. Særligt blev fremhævet arbejdet med fælles kultur og forventninger, mindske oplevelsen af stress og fokus på, hvad der giver arbejds glæde. Den konkrete handleplan er under udarbejdelse. Der arbejdes på tre dimensioner: Relationskompetence, klasseledelse og didaktisk kompetence.</p>
17.50	<p>5. Kvalitetsrapport 2021 Der ønskes en udtalelse fra Skolebestyrelsen til kvalitetsrapport 2021. Udtagelsen vil indgå i rapportens sidste afsnit med titlen "Udtalelse"</p>	<p>Hvert andet år laves en kvalitetsrapport for de enkelte skoler og i modsatte år en kvalitetsrapport på tværs af skolerne. Det politiske niveau skal have en orientering om udviklingen på skolerne og skolerne</p>

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 24. februar 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>ser af skolebestyrelserne og det fælles elevråd (FEDK). Udtalelsen skal senest den 25. februar sendes til thomasgs@dragoer.dk.</p> <p>Kvalitetsrapporten præsenteres politisk i marts for Børne-, Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.</p> <p>Bilag 5,1: Kvalitetsrapport 2021.</p>	<p>får et indblik i både egen og fælles udvikling, hvilket er baggrunden for, at der laves kvalitetsrapporter.</p> <p>Kvalitetsrapporten blev overordnet gennemgået, hvorefter Skolebestyrelsen drøftede input til deres udtalelse. Inputtene sammenskrives og rundsendes til godkendelse.</p>
18.15	<p>6. Skoleindskrivning 2022/2023</p> <p>Et enigt BFKU-udvalg tager situationen om klassekvotienter alvorligt. Derfor ønsker udvalget, inden der træffes endelig beslutning om løsning for skoleåret 2022/2023, at inddrage skolebestyrelserne samt skoleledelserne i, hvilke løsninger der er bedst på såvel den korte bane som i forbindelse med en eventuel langsigtet løsning for at sikre, at skolerne får så optimale vilkår som muligt. Skolebestyrelserne og ledelserne bedes komme med input og konkrete forslag til løsninger på såvel den korte som den lange bane, hvorefter BFKU vil afholde et ekstraordinært møde den 2. marts 2022 med henblik på endelig beslutning på den korte bane. Formanden (for BFKU) bemyndiges til sammen med forvaltningen at udsende en orientingsskrivelse til forældrene om processen, såfremt det anses for nødvendigt.</p> <p>Høringsvar skal sendes til ditteb@dragoer.dk senest mandag den 28. februar kl. 9.00.</p>	<p>Skolelederen gav en kort beskrivelse af udfordringerne i forbindelse med skoleindskrivningen.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede holdninger til udfordringerne i forbindelse med skoleindskrivning 2022/2023. Inputtene sammenskrives og rundsendes til godkendelse.</p>
18.35	<p>7. Skolebestyrelsesvalg</p> <p>Hvert andet år er der valg til Skolebestyrelsen. I år skal der være nyvalg af de 4 forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer, der blev valgt i 2020.</p> <p>Der skal nedsættes en valgbestyrelses bestående af skolelederen (formand for valgbestyrelsen), den afgangende formand for Skolebestyrelsen samt yderligere et forældrevalgt medlem.</p>	<p>Skolebestyrelsen udpegede Louise Bruce til valgbestyrelsen.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 24. februar 2022

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	Bilag 7,1: Regler for valg til skolebestyrelser.	
18.45	8. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden	Intet.
18.55	b. Eleverne	-
19.05	c. Lærerne/Pædagogerne	Positive oplevelser i forbindelse med nedjustering af Corona restriktionerne både hos elever og medarbejdere. SFO'erne er rigtig glade for at vende tilbage til en normaliseret hverdag. Lige om lidt skal der tages afsked med 3. klasserne, der skal i klub og tages imod de nye 0. klasser. Fordybelsesugerne, der slutter kl. 13, giver også mulighed for større fordybelse i SFO-tiden.
19.15	d. KB repræsentanten	Input er givet undervejs i drøftelserne.
19.25	9. Punkter til kommende møder April - Trivselsplan – Anti-mobbe strategi. September - Den nye aftale om fremtidige evaluering- og bedømmelsessystem i folkeskolen træder i kraft fra skoleåret 2022. I den forbindelse drøftes, hvordan test indgår i arbejdet med eleverne, hvad de skal bidrage med og kommunikation i forbindelse med testene. Næste møde er planlagt tirsdag den 5. april 2022 fra 17.00 til 19.30.	
	10. Eventuelt	Der blev stillet spørgsmål til, hvornår 3. klasser får besked om klubtilbud.